
 
 
 
 
 

 
新一年生保護者説明会のご案内 

 
紅葉の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度は新年度におけるお子様の小学校ご入学おめでとうございます。お子様の健やかなご成長

にお喜び申し上げます。 
さて、お子様のご入学にあたり、新一年生保護者説明会を下記のとおり実施いたします。ご多用

の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようご案内いたします。 
 

記 
 

１ 日時   令和４年２月４日（金） 午後２時３０分～午後３時３０分 

 

２ 会場   本校体育館 

 

３ 受付 

(1) 時刻   午後２時１５分から 

(2) 場所   体育館入口付近にて 

(3) 使用門  南門からお入りください。 

 

４ 内容   ① 校長挨拶 

       ② 入学にあたっての諸準備について 
       ③ 入学式について 
       ④ 給食及び給食費納入方法について 
       ⑤ 登下校について 
       ⑥ その他 
 
５ その他 
 (1) 筆記用具と上履き、学校長集金自動払込申込書（全員）、アレルギー問診票（就学時健診で提出

していない方）、をお持ちください。 

 (2) やむを得ず、説明会を欠席される場合は、事前に必ず学校にご連絡ください。 

 (3)「就学通知書」は４月まで保管し、入学式当日（令和４年４月６日）に学校へご提出ください。 

 (4) 昨年度より、新入生保護者会会場での体育着や通学帽の販売はなくなりましたので、店頭でお買 

   い求めください。店舗詳細は「通学帽・体育着販売のお知らせ」のプリントを参照してください。 

 

 ＜連絡・問合せ先＞ 
練馬区立大泉第四小学校 
副校長  山口 真 
電話 ３９２５－２４７８ 

進幼稚園 

登
戸
公
園 

南門 

正門 
西門 

体
育
館 

練馬区立 

大泉第四小学校 

令和４年２月４日（金）に予定しております、『令和４年度 新一年生保護者説明会』は、
感染対策を徹底し、予定通り開催させていただきます。 

 
【当日やむを得ず欠席される場合】 
別日に書類提出・受け取り等をしていただきます。ご来校できる日時を、お電話にてご連絡ください。 
※詳しくは、２枚目をご参照ください。 



【当日やむを得ず欠席される場合】 

やむを得ず、説明会を欠席される場合は、別日に書類提出・受け取り等のご協力をお願いいた

します。 

事前に、次の日時の間のいつご来校いただけるか、ご来校予定日時を副校長までお電話にてご

連絡ください。なお、下記日程でのご来校が難しい場合には、改めてご連絡ください。 

 

＜日時＞ 

２月７日（月）～２月１０日（木）の１３：００～１６：３０ 

＜場所＞ 

    本校 職員室 

  ＜当日していただくこと＞ 

○配布書類等の受け取り 

○学校長集金自動払込申込書のご提出 

○アレルギー問診票のご提出（就学時健診で提出していない方） 

○受付名簿によるお子様の字体の確認 

○校帽に付ける下校ルートリボンの受け取り 

○地区班カード記入・提出 


